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 Bau-km 49 + 041,5 bis 49+437,5
 Gesamtstützweite 396 m
 LH > 4,50 m (Betriebswege Isardamm)
 LH > 2,50 m (ÖFW bei Widerlager Süd)         .
 Breite zw. d. Geländern = 22,10 m
 Krzw. = 104,8 gon

BW 49/1
Brücke B 15neu über die Isar

 Bau-km 49 + 076
 LW = 11,00 m; LH > 1,00 m
 Breite zw. d. Geländern = 7,00 m     .
 Krzw. = 93,00 gon

BW 49/2 Brücke
Betriebsweg über
Sickergraben Nord

 Bau-km 49 + 268
 LW = 9,00 m; LH > 1,00 m
 Breite zw. d. Geländern = 7,00 m                    .
 Krzw. = 106,00 gon

BW 49/3 Brücke Betriebsweg
über Sickergraben Süd

 Bau-km 49 + 016 bis 49 + 690
 Höhe 4,0 m über Gradiente der B 15neu
 Länge 674 m

 Bau-km 49 + 016 bis 49 + 790
 Höhe 4,0 m über Gradiente der B 15neu
 Länge 774 m

 Bau-km 49 + 905 bis 49 + 935
 Höhe 2,0 m über Gradiente der Rampe      .
 Länge 30 m

 Bau-km 49 + 935 bis 50 + 015
 Höhe 2,0 m über Gradiente der Rampe
 Länge 105 m

 Bau-km 49 + 900 bis 50+070
 Höhe 2,0 m über Gradiente der Rampe bzw. LAs 14
 Länge 355 m

LM 49/2
Irritationsschutzwand
Westseite

LM 49/1
Irritationsschutzwand
Ostseite

LS 49/1
LS Wand AS-Rampe Ost

Blendschutzwall
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Blendschutzwall AS-Rampe West
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geplante Abgrabung
für Retentionsausgleich
siehe Detailplan Unterlage 18.5

83
6/

17

98
6

93
8/

4

93
8/

5

98
6/

2

98
6/

1

98
6/

5

98
4/

3

98
4/

3

98
4/

1

94
5/

4

95
6 95

7

93
8/

3

97
4/

7

97
4/

7

98
7/

3

97
4

974/3

94
2

97
4/

10

16
15

94
0/

4

97
7

97
4/

9

93
8/

15

97
6

94
1

93
8/

10

939

93
7

93
7/

1

93
7/

2

93
5

97
3

969/2

94
5/

7

94
5/

8

95
0

94
8

94
8

95
1

94
9

94
9

95
3

98
0/

2

95
1/

1

16
15

/1

16
30

/5

94
3

944

94
5

945/2

94
5/

2

97
7/

4

94
5/

9

94
5/

6

94
5/

3

94
5/

3

968/7

968

95
9/

2

94
2/

1

95
1/

2

80
/1

99

98

97

96

85

82
/1

87

62
9/

1

63
0

93
5

958/3

96
8

95
1

98
4/

1

98
4/

1

98
4/

1

98
4/

1

16
15

16
15

16
30

/5

63
0

63
0

62
9/

1

62
9/

1

95
5

16
30

/5

10
0

oF

oF

oF

oF

IIS

S I

oF
Ge

bä
ud

e m
it

Fe
rie

nw
oh

nu
ng

K
lä

ra
nl

ag
e

Isar

2

2

1

3

3a

4a

1a

3

1b

3a

4

Markt Essenbach
Gemarkung Ohu

Stadt Landshut
Gemarkung Wolfsbach

Stadt Landshut
Gemarkung Wolfsbach

Dirnau

Dirnauermühle

H = -14000

s =1.884%

l =695.201m

s =-1.750%

l =667.649m

H = 12000

s =-1.750%
l =667.649m

s =4.500%
l =1549.834m

H = -14000

s =1.884%

l =695.201m

s =-1.750%

l =667.649m

H = 12000

s =-1.750%
l =667.649m

s =4.500%
l =1549.834m

Privatweiher

Privatweiher

Kläranlage Dirnau

R
=

3187.250

A
=

45

A
=45

R
=60

R=60 A=40

A=40
A=40

R=-50

A=30

A=30
A=30

A=30

R=50

R
=

50
A

=
30

R=-45 R
=-45

A
=35

A=35

A=40

A=40
R

=60

R
=

60
A

=
30

A
=

30

A
=

30

A
=

30

R
=

-80

R
=6

5

R
=6

5

A=
45

A=45A=40

A
=4

0

R
=-

45

R=-45

0+
00

00+
10

0

0+
20

0

0+000

0+100

0+
200

0+000

0+100

0+200

0+300

0+400

0+500

0+600

R=1050
R=1300

R=1300R=2200

2.50 %

2.50 %

2.50 %

4 9
+

7 9
0 ,

0 0

49
+0

16
,0

0

49
+

69
0,

00

Wand   h = 4,0 m

(Irritationsschutz)

Wand   h = 4,0 m

(Irritationsschutz)

49
+

90
0

49
+

90
5

49
+

93
5

50
+

01
5

Wand
h = 2 m

Wall  h = 2 m
(Blendschutz)

Wall  h = 2 m
(Blendschutz)

50
+1

80

50
+

07
0 Wall  h = 2 m(Blendschutz)

 64dB(A) Tag

 64
dB

(A
) T

ag

54dB(A) Nacht

54dB(A) N
acht

54dB(A) Nacht

 64dB(A) Tag

54dB(A) Nacht

 64dB(A) Tag

 64dB(A) Tag

54dB(A) Nacht

DI-06

DI-01

DI-02

DI-03

DI-05

DI-04

N

53
82

50
0

53
82

50
0

53
82

60
0

53
82

60
0

53
82

70
0

53
82

70
0

53
82

80
0

53
82

80
0

53
82

90
0

53
82

90
0

53
83

00
0

53
83

00
0

53
83

10
0

53
83

10
0

53
83

20
0

53
83

20
0

53
83

30
0

53
83

30
0

53
83

40
0

53
83

40
0

53
83

50
0

53
83

50
0

53
83

60
0

53
83

60
0

53
83

70
0

53
83

70
0

53
83

80
0

53
83

80
0

53
83

90
0

53
83

90
0

4517300

4517300

4517400

4517400

4517500

4517500

4517600

4517600

4517700

4517700

4517800

4517800

4517900

4517900

4518000

4518000

4518100

4518100

4518200

4518200

4518300

4518300

4518400

4518400

4518500

4518500

Straßenbauverwaltung Freistaat Bayern

Datum ZeichenArt der ÄnderungNr.

Straße / Abschn.-Nr. / Station:

Unterlage / Blatt-Nr.:

Maßstab:   1 :  PROJIS-Nr.:

aufgestellt:

Landshut, den 10.01.2020

geprüft:

gezeichnet:

bearbeitet:

PSP Nr.:

Projekt:

Staatliches Bauamt Landshut

Staatliches Bauamt Landshut

Innere Regensburger Str. 7 - 8
84034 Landshut

Tel.: 0871/9254-001, Fax: 0871/9254-158, www.stbala.bayern.de

Staatliches Bauamt Landshut

Feststellungsentwurf

B 15n in Bau bis K LAs 14 / 120 / 5,575

09 00 99 19 30

B 15neu  Essenbach (A 92) - B 299
Neubau der Ost-Umfahrung Landshut

Bayerstorfer, Baudirektor

SEHLHOFF GMBH

www.sehlhoff.eu

Telefon 08741 9604-0
84137 Vilsbiburg
Industriestraße 10

Telefax 08741 9604-99
vilsbiburg@sehlhoff.eu geprüft

gezeichnet

bearbeitet

ZeichenDatum

Rimböck

extern

Kuffer

B21S.ABBB0035.00.E1.01

Bauabschnitt I von Essenbach (A 92) bis Dirnau (LAs 14)
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Lageplan
Bau-km 48+980 bis 49+900 
Immissionsschutzmaßnahmen

Planung              

Immisionsschutz                             

Sonstiges                 

Schutzgebiete                         

W

M

G

0,790%

150,000m1,650%

76,770m

H = 10 000

2,5%

Zeichenerklärung                              

Einschnittsböschung / Abtrag
Mulde mit Fließrichtung

Fahrbahn mit Achse
Bankett
Dammböschung / Auftrag
Entwässerungsgraben
mit Fließrichtung

Straßennebenflächen

Wirtschaftsweg, bit. bef.

Wirtschaftsweg, unbef.

Geh -und Radweg

Neigungsbrechpunkt mit
Angabe von Ausrundungs-
halbmesser, Neigung und
Abstand

Gradientenhochpunkt
Gradiententiefpunkt
Straßenquerneigung

Brücke mit Widerlager

Irritationsschutzwand 
Lärmschutzwand

Schutzwall

Baufeldgrenze
Gebäudeabbruch / Rückbau

Überschwemmungsgebiet

reines und allgemeines Wohn-
gebiet, Kleinsiedlungsgebiet

Kerngebiet, Dorfgebiet,
Mischgebiet

Gewerbegebiet, Industriegebiet

S
Sondergebiete (Schulen, Heime,
Krankenhäuser)

Flächennutzung                            

Nachrichtliche Darstellung                                              

B 15neu in Bau und A 92 bestehend

Betriebsgebäude

Gemarkungsgrenze

Kreisgrenze

49dB(A) Nacht Isophone 49dB(A) nachts (Grenzwert für Wohngebiete)
54dB(A) Nacht Isophone 54dB(A) nachts (Grenzwert für Mischgebiete und Außenbereich)
59dB(A) Nacht Isophone 59dB(A) nachts (Grenzwert für Gewerbegebiete und Industriegebiete)

69dB(A) Tag Isophone 69dB(A) tagsüber (Grenzwert für Gewerbegebiete und Industriegebiete)

64dB(A) Tag

59dB(A) Tag Isophone 59dB(A) tagsüber (Grenzwert für Wohngebiete)

Isophone 64dB(A) tagsüber (Grenzwert für Mischgebiete und Außenbereich)

Schalltechnische Berechnungen                                                        

Immissionsorte mit Nummer
OH-10

mit Höhenangabe Wall/Wand
über Gradiente

1 2
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Lagefestpunkt im GK-System, Lagestatus 120 und
Höhensystem DHHN12, Höhenstatus 100

Straßberger Christopher
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